
 

 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Програми підтримки малого та середнього підприємництва 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки 

 

Відповідно до статті 5,10 Закону України «Про розвиток та державну підтримку 

малого та середнього підприємництва в Україні», статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою сприяння розвитку малого та середнього 

підприємництва, селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму підтримки малого та середнього підприємництва Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки (далі - Програма), згідно з додатком 

до даного рішення. 

 

2. Координатором Програми визначити  фінансове управління Саратської селищної 

ради. 

 

3. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради при складанні проекту 

бюджету Саратської селищної територіальної громади передбачати асигнування на 

реалізацію заходів Програми, в межах наявних бюджетних коштів. 

 

4. Контроль та виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з фінансово-економічних питань. 

 

 

 

 

 

Голова селищної ради                                                                               В.Д. Райчева 

 

 

 

« 23» квітня 2021 року 

 

№  237-VIII       

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення селищної ради  

23.04.2021р.  № 237-VIII 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

 

підтримки малого т а  середнього п ідприє мництва   Сарат ської  

селищної  т ериторіальної  громади  

на 2021 - 2023 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт Програми підтримки малого та середнього підприємництва 

Саратської селищної  територіальної громади на 2021-2023  роки  

 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Фінансове управління Саратської селищної територіальної 

громади 

2. 

Дата, номер і назва 
розпорядчого 

документа органу 
виконавчої влади  
розроблення 

Програми 

Закон України «Про розвиток та державну 

підтримку малого і середнього підприємництва в Україні» 

3. Розробник Програми Фінансове управління Саратської селищної ради 

4. 
Співрозробники 

Програми 

Управління, відділи, інші структурні підрозділи 

виконавчого комітету Саратської селищної ради 

5. 
Відповідальний 

виконавець Програми 
Фінансове управління Саратської селищної ради 

6. Учасники Програми 
Управління, відділи, інші структурні підрозділи 

виконавчого комітету Саратської селищної ради 

7. 
Термін реалізації 

Програми 
2021-2023 роки 

8. 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

бюджет селищної територіальної громади; 

обласний бюджет 

9. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів для 

реалізації Програми, 

всього (тис. грн). 

75,0 



1.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма. 

 

 

Створення сприятливих умов для розвитку малого та середнього підприємництва є 

одним з пріоритетних напрямків регіональної політики. Кошти, вкладені в підтримку 

підприємництва, сприяють розв’язанню проблем продуктивної зайнятості населення і 

послабленню соціального напруження, насиченню ринку товарами та послугами. 

Не секрет, що суб'єкти малого та середнього підприємництва стикаються з певними 

труднощами: їх доступ до банківських кредитних ресурсів обмежений, відсутній механізм 

самофінансування, позначається нестача кваліфікованих кадрів, мають місце організаційні 

проблеми взаємодії малого бізнесу з ринком і структурами влади. 

Для вирішення цих та інших проблем, для збереження вже існуючих і створення 

нових суб’єктів підприємницької діяльності, збільшення кількості робочих місць і 

податкових надходжень, малому та середньому підприємництву необхідно постійно 

надавати організаційно-технічну, фінансову і майнову підтримку різного рівня. 

Подолання проблем розвитку малого та середнього підприємництва можливе шляхом 

об'єднання зусиль самих підприємців, керівників невеликих підприємств, органів державної 

влади та місцевого самоврядування. 

Саме ці питання враховані в Програмі розвитку малого та середнього підприємництва 

Саратської селищної ради на 2021-2023 роки (далі – Програма). 

Програма є більш деталізованою складовою частиною виконання Програми 

соціально-економічного розвитку Саратської селищної територіальної громади та 

Національної програми сприяння розвитку малого та середнього підприємництва в Україні і 

являє собою узгоджений за ресурсами, виконавцями і термінами реалізації комплекс 

заходів, спрямованих на створення правових, фінансових, соціально-економічних, 

організаційно-господарських та інших умов розвитку малого підприємництва. 

Господарську діяльність в Саратській селищній територіальній громаді здійснюють 

159 малих та середніх підприємства,  644 фізичних осіб-підприємців. 

Малий та середній бізнес набув поширення в усіх сферах економіки, а найбільшого – 

у сфері торгівлі та послуг. 

Вміння швидко реагувати на зміни ринкової кон’юнктури дало змогу малим та 

середнім підприємствам заповнити ніші, які виникли на ринку через кризові явища на ряді 

великих підприємств. 

Особливо важливу соціальну функцію підприємництво відіграє у вирішенні проблем 

зайнятості, забезпечуючи роботою значну кількість працівників територіальної громади. 

Найбільш привабливою формою господарювання в громаді залишається фізична 

особа - підприємець, що дає можливість залучати до роботи вагому частину працездатного 

населення та розвивати власну справу.  

Станом на 01.04.2021 року з початку року зареєстровано 12 суб’єктів підприємництва, 

припинили діяльність 11.  Очікуємо, що за результатами роботи 2021 року показник 

зареєстрованих ФОП збільшиться і перевищить кількість тих, що припинили діяльність. 

Сектор малого і середнього підприємництва є необхідним інструментом оптимізації 

організаційної структури економіки громади, сприяє стабільності економічного зростання 

усіх сфер та видів діяльності та є запорукою її успішного розвитку. 

Але у сфері малого та середнього підприємництва залишається ще низка проблем, які 

представлені у SWOT матриці. 

 

 

 

 

 

 



SWOT-аналіз розвитку малого і середнього підприємництва 

 

Сильні сторони Слабкі сторони 

 

 Сарата – вантажно-пасажирська залізнична 

станція, що зв’язує  м.Одеса  з  м. Ізмаїл. 

 Зручне та швидке автобусне сполучення з 

Одесою (120 км) , Б-Дністровським (56 км) та  

Ізмаїлом (121 км). 

 Є вільні земельні ділянки, придатні для 

розвитку сільського господарства. 

 Легка реєстрація бізнесу. 

 Наявність природних, історико- 

культурних, рекреаційних ресурсів для 

розвитку реального сектору економіки. 

 Надання якісних адміністративних послуг. 

 

 

 Низька ініціативність та інноваційна 

активність малого та середнього бізнесу. 

 Низька питома вага виробничого сектору 

МСП громади. 

 Високі кредитні ставки. 
 Високий ступінь зносу основних фондів, 

застаріле, зношене обладнання. 

 Неконкурентна оплата праці. 

 Низька якість доріг, особливо тих, які не є 

магістральними. 

 Висока частка у загальному експорті 

громади сировинної складової (зерно). 

 Дефіцит кваліфікованих працівників 

внаслідок відтоку молодих спеціалістів та 

представників робочих спеціальностей за межі 

громади. 

 Недостатньо розвинута інфраструктура. 

Можливості Загрози 

 Успішне впровадження реформи 

децентралізації  та економічна 

самостійність  громади. 

 Впровадження перспективних інвестиційних 

проектів, у т.ч. інноваційної спрямованості. 

 Модернізація існуючої матеріально- технічної 

бази. 

 Використання засад державно-приватного 

партнерства. 

 Використання наявних трудових ресурсів. 

 Вдосконалення процедур видачі дозволів на 

започаткування та провадження 

підприємницької діяльності та реалізації 

інвестиційних проектів. 

 Стале зростання попиту на 

сільськогосподарську продукцію, зокрема на 

органічні продукти харчування. 

 Поширення серед мешканців значних міст 

захоплення зеленим туризмом. 

 Участь у міжнародних спеціалізованих 

виставках. 

 Активізація екскурсійного та розвиток 

нетрадиційних видів туризму. 

 Зниження обсягів фінансування з державного 

бюджету проектів, спрямованих на соціально- 

економічний розвиток громади. 

 Погіршення умов інвестування як іноземних, 

так і вітчизняних інвесторів. 

 Несприятливі макроекономічна

 та  демографічна ситуації. 

 Недосконале законодавство та постійні зміни 

в ньому, які складно відстежувати. 

 Недостатній рівень фінансово-кредитної 

підтримки МСП, зокрема підприємців - 

початківців, високі відсоткові ставки за 

кредитами банків. 

 Повільне відновлення економіки, зміни на 

зовнішніх ринках. 

 Нестабільність курсу національної валюти; 

подорожчання енергоносіїв. 

 Залежність розвитку бізнесу від державної 

підтримки. 

 Низький рівень довіри МСП до державної 

політики. 

 

 

 

 



2. Мета Програми 

 

Головною метою Програми є стимулювання розвитку малого та середнього 

підприємництва, створення сприятливого бізнес-середовища шляхом консолідації зусиль 

місцевих органів влади, суб’єктів підприємницької діяльності, громадських організацій, 

об’єднань підприємців тощо задля підвищення  добробуту  населення  громади. 

 Основні цілі Програми:   

• Створення чітких і прозорих механізмів регулювання підприємницької діяльності. 

• Забезпечення конструктивної взаємодії влади та бізнесу. 

• Спрощення процедур надання адміністративних послуг, дебюрократизація 

обслуговування громадян та представників бізнесу. 

• Ресурсне та інформаційне забезпечення,  подальше формування 

інфраструктури підтримки підприємництва, підготовка кадрів. 

• Поглиблення процесу легалізації відносин у сфері зайнятості та оплати праці. 

• Стимулювання розвитку підприємництва за рахунок коштів державного та місцевих 
бюджетів, залучених фінансових, майнових, трудових та інтелектуальних ресурсів. 

• Створення сприятливого інвестиційного клімату для залучення внутрішніх та 
зовнішніх інвестицій. 

• Створення позитивного іміджу підприємництва, вдосконалення системи 

інформаційно-консультаційного забезпечення суб’єктів малого та середнього 

підприємництва. 

 

3. Шляхи і засоби розв’язання проблем, обсяги та джерела  фінансування, строки  

виконання Програми 

 

Програма має стати дієвим інструментом реалізації регіональної політики у сфері 

розвитку малого та середнього підприємництва. 

Ефективність і результативність розв’язання проблемних питань у сфері розвитку 

малого і середнього бізнесу відбуватиметься за рахунок ефективної координації зусиль 

відповідних ключових сторін, зокрема органів влади та інституцій, що забезпечують 

підтримку підприємництва в Саратській селищній територіальній громаді (далі – громада). 

Реалізація Програми здійснюватиметься за визначеними напрямами, які базуються на 

результатах проведеного аналізу розвитку сфери підприємництва в громаді. 

Фінансування Програми планується здійснюватися за рахунок коштів бюджету 

Саратської селищної територіальної громади, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. Ресурсне забезпечення Програми викладені в 

додатку 1 до Програми. 

Виконання Програми розраховано на період 2021-2023 років.  

Орієнтовний обсяг бюджетного призначення –  75,0 тис. грн.  

 

4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

Завдання програми: 

- збільшення кількості суб’єктів малого підприємництва 

(юридичних та фізичних осіб) за різними видами діяльності; 

- забезпечення збільшення частки надходжень до бюджету 

Саратської селищної територіальної громади від діяльності малого та середнього 

підприємництва; 

- створення нових робочих місць; 

- збільшення кількості самозайнятого населення та залучення 



безробітних громадян до підприємницької діяльності; 

- створення цілісної бази даних про суб’єкти малого та середнього 

підприємництва; 

- покращення якості обслуговування та розширення сфери надання послуг; 

 

- зміцнення громадської думки щодо позитивного  соціального  

статусу підприємця; 

- формування і розвиток у суспільному вихованні етики підприємництва, його 

соціальної відповідальності і, передусім, відповідальність перед громадою; 

- поліпшення діяльності об'єктів інфраструктури підтримки малого і 

середнього підприємництва; 

- зменшення диспропорцій у розвитку підприємництва у сільській місцевості; 

- підвищення якості надання адміністративних послуг в центрі надання 

адміністративних послуг з метою зменшення витрат коштів і часу суб'єктів малого і 

середнього підприємництва, пов'язаних із отриманням дозвільних документів. 

Напрями діяльності та заходи Програми викладені в додатку2 до Програми. 
 

5. Координація  та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації виконавцями заходів, 

зазначених у цій Програмі. 

Координацію та контроль про хід виконання програми здійснює фінансове управління 

Саратської селищної ради. 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                              В.П.Проданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми підтримки малого та 

середнього підприємництва 

Саратської селищної територіальної 

громади на 2021 – 2023роки 

 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми розвитку малого та середнього підприємництва  

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки 

 

Джерела фінансування 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити для виконання 

Програми, у тому числі за роками (тис. грн.) 

2021 2022 2023 всього 

Бюджет Саратської селищної 

територіальної громади 
25,0 25,0 25,0 75,0 

РАЗОМ: 25,0 25,0 25,0 75,0 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                                  В.П. Проданов 

 

 

  

 

                                                        

 



 

Додаток 2 до Програми підтримки малого  

та середнього підприємництва                                                                                                                                                                                                                                         Саратської  

селищної  територіальної громади  

на 2021-2023  роки 

 

Напрями діяльності та заходи Програми розвитку малого та середнього підприємництва  

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

тис. грн 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Впорядкування 

нормативного 

регулювання 

підприємницької 

діяльності 

1.1. Забезпечення контролю за 

виконанням на місцевому рівні 

законодавчих і нормативно-правових 

актів, спрямованих на активізацію 

розвитку підприємництва та за термінами 

їх впровадження. 

Протягом 

дії 

програми 

Фінансове 
управління 
селищної ради 

Коштів не 

потребує 

- - - 

1.2. Висвітлення на веб-сайті 

територіальної громади  роз'яснення 

порядку видачі документів дозвільного 

характеру. 

2021-2023 

роки 

Відділ «Центр надання 

адміністративних 

послуг» 

Коштів не 

потребує 

- - - 

1.3. Сприяння забезпеченню надання 

адміністративних послуг органами влади 

в електронному вигляді 

2021-2023 

роки 

Відділ «Центр надання 

адміністративних 

послуг» 

Коштів не 

потребує 

- - - 

2. Фінансово-

кредитна 

підтримка 

малого та 

середнього 

підприємництва 

2.1. Сприяння в кредитній  підтримці 
розвитку малого і середнього 
підприємництва 

2021-2023 

роки 

Відділення та філії 

банків 

Кошти 
комерційних 

та        державних 

банків 

   

2.2. Сприяння залученню зовнішніх та 
внутрішніх інвестицій з метою 
розвитку та  підтримки  підприємництва  
в  усіх сферах діяльності 

2021-2023 

роки 

Управління та 
відділи Саратської 
селищної ради 

Коштів не 

потребує 

- - - 



 

3. Ресурсне та 

інформаційне 

забезпечення 

підприємництва 

3.1. Залучення малого та середнього 
бізнесу до виконання регіональних 
замовлень за рахунок                                             бюджетних 
коштів 

2021-2023 

роки 

Управління та 
відділи Саратської 
селищної ради 

Кошти 
місцевих 

бюджетів 

- - - 

3.2. Сприяння в межах чинного 
законодавства у наданні  оренди або 
продажі суб’єктам малого і середнього 
підприємництва пустих приміщень та 
земельних ділянок для започаткування  
та ведення бізнесу 

2021-2023 

роки 

Управління та 
відділи Саратської 
селищної ради 

Коштів не 

потребує 

- - - 

3.3. Виявлення та легалізація суб’єктів 
підприємницької діяльності, які 
здійснюють господарську діяльність 
без відповідних дозвільних документів 
передбачених законодавством 

2021-2023 

роки 

Контролюючі та 
правоохоронні 
органи, робочі 
групи та комісії 
утворені при 
сільській раді 

Коштів не 

потребує 

- - - 

3.4. Відзначення кращих підприємців 
громади в рамках урочистих заходів з 
нагоди святкування Дня підприємця 

2021-2023 

роки 

Фінансове 
управління 
селищної ради 

Кошти 
місцевого 

бюджету 

10,0 10,0 10,0 

3.5. Виготовлення рекламної 
продукції, презентаційних матеріалів 
та придбання технічних засобів для 
представлення громади на форумах, 
круглих столах, семінарах, конкурсах, 
ярмарках, тощо 

2021-2023 

роки 

Фінансове 
управління 
селищної ради 

Кошти 
місцевого 

бюджету 

15,0 15,0 15,0 

3.6. Професійне навчання зареєстрованих 

безробітних  на замовлення суб’єктів 

малого і середнього підприємництва. 

2021-2023 

роки 

Саратська 
районна філія 
Одеського 
обласного центру 
зайнятості 

Коштів не 

потребує 

- - - 

3.7. Забезпечення висвітлення на веб-

сайті селищної ради  інформації з  
питань стану розвитку малого та 

середнього  підприємництва. 

2021-2023 

роки 

Фінансове 
управління 
селищної ради 

Коштів не 

потребує 

- - - 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                                                                                                              В.П.Проданов 


